
  

 Vnitřní směrnice Českého svazu ledního hokeje z.s. 
č. 147 
upravující 

 

domácí ustanovení k pravidlům ledního hokeje 
 
 

1. Tato směrnice upravuje odchylky od pravidel ledního hokeje vydaných Mezinárodní hokejovou 
federací v platném znění (dále také jako „Pravidla“) platné ve všech soutěžích organizovaných a 
řízených Českým svazem ledního hokeje z.s. (dále také jako „ČSLH“) a upravuje způsob oznamování 
trestů majících za následek automatické zastavení činnosti až do uzavření případu příslušnou 
disciplinární komisí ze strany hlavního rozhodčího utkání (dále také jako „Rozhodčí“). Touto 
směrnicí nejsou dotčeny případné další odchylky od Pravidel stanovené jinými předpisy ČSLH. 

2. Odchylně od Pravidel platí ve všech soutěžích ČSLH, že je-li Rozhodčím uložen hráči větší trest za: 

a) vražení na hrazení dle odst. 41.3. Pravidel, musí být hráči vždy současně uložen také osobní 
trest do konce utkání, 

b) napadení dle odst. 42.3. Pravidel, musí být hráči vždy současně uložen také osobní trest do 
konce utkání, 

c) zásah do nohou dle odst. 44.3. Pravidel, musí být hráči vždy současně uložen také osobní trest 
do konce utkání, 

d) faul loktem dle odst. 45.3. Pravidel, musí být hráči vždy současně uložen také osobní trest do 
konce utkání, 

e) nedovolené bránění dle odst. 56.4. Pravidel, musí být hráči vždy současně uložen také osobní 
trest do konce utkání, 

f) podrážení dle odst. 57.3. Pravidel, musí být hráči vždy současně uložen také osobní trest do 
konce utkání. 

3. Z důvodu, že s účinností od sezóny 2023-2024 není dle Pravidel možné uložit hráči, resp. jakékoliv 
jiné osobě, za určité jednání tzv. trest ve hře, mající za následek automatické zastavení činnosti až 
do uzavření případu příslušnou disciplinární komisí, stanovuje se, že dopustí-li se hráč, resp. 
jakákoliv jiná osoba, v příslušném utkání jednání, které se svým charakterem a způsobem 
provedením zásadně vymkne druhu jednání, které lze dle posouzení rozhodčího dostatečně 
potrestat v rozsahu stanoveném Pravidly, označí Rozhodčí v zápise o utkání předmětné jednání tak, 
že u uloženého trestu vyznačí symbol hvězdičky a v poznámkách k utkání zápisu o utkání detailně 
vyloží způsob provedení a další okolnosti jednání (včetně informace, zda předmětným jednáním 
došlo ke zranění protihráče, resp. jakékoliv jiné osoby). V případě takto označeného trestu platí, že 
potrestaný jednotlivec má automaticky zastavenou činnost až do uzavření případu příslušnou 
disciplinární komisí. 

4. Do uzavření případu příslušnou disciplinární komisí se zastavuje automaticky činnost též takovému 
hráči, resp. jakékoliv jiné osobě, které je v příslušném utkání Rozhodčím uložen osobní trest do 
konce utkání za (i) fyzické napadání rozhodčích dle čl. 40 Pravidel nebo za (ii) jakékoliv jednání 
výslovně uvedené v čl. 23.8. Pravidel. 

5. Schváleno VV ČSLH dne 29. 6. 2023. 



  

6. Tato vnitřní směrnice je platná a účinná od data jejího schválení VV ČSLH a datem nabytí její 
účinnosti se ruší vnitřní směrnice ČSLH č. 133 ze dne 28. 7. 2022. 

 
 
V Praze dne 29. 6. 2023 
 
 
 
…………………………………… 
Jan Černý 
generální sekretář 
Český svaz ledního hokeje z.s. 

 


